
 
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITA' E DELL'ASSISTENZA SOCIALE 

L’Assessore 
 

   

1/2 

 

DECRETO N. 25 DEL 21.11.2022 
 
 

Oggetto: Nomina Commissione di supporto alla programmazione della spesa sanitaria per investimenti in 

attrezzature mediche di alto profilo.  

 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna, approvato con legge costituzionale del 26 febbraio 
1948, n. 3 e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione 
amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli 
Assessori regionali; 

VISTA la Legge 23 dicembre 1978, n. 833 istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale; 

VISTO il Decreto legislativo n. 229 del 19 giugno 1999 recante “Norme per la razionalizzazione 

del Servizio sanitario nazionale, a norma dell’articolo 1 della legge 30 novembre 1998, 

n. 419”; 

VISTO il D.M. del 29 gennaio 1992, Ministero della sanità “Elenco delle alte specialità e 

fissazione dei requisiti necessari alle strutture sanitarie per l'esercizio delle attività di 

alta specialità”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 “Disciplina dei rapporti fra Servizio 
Sanitario Nazionale ed Università a norma dell’art. 6 della L. 30 novembre 1998, n. 419”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni”;  

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante la disciplina del personale 
regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione e s.m.i.; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 
716/11 del 21 febbraio 2022 con il quale sono state attribuite alla dirigente Francesca 
Piras le funzioni di Direttore Generale della Direzione generale della sanità; 

VISTA la DGR n. 17/02 del 27 aprile 2007 di costituzione dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari; 

VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 recante “Riforma del sistema sanitario 
regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della 
legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge 
regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”  



 

ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITA' E DELL'ASSISTENZA SOCIALE 

 

L’Assessore  

  

2/2 

 

RITENUTO necessario istituire una Commissione tecnica di supporto al processo di 
programmazione generale della spesa sanitaria per investimenti in attrezzature 
mediche di alto profilo;  

  

DECRETA 

1) Di istituire una Commissione tecnica di supporto alla programmazione della spesa sanitaria per 
investimenti in attrezzature mediche di alto profilo come di seguito indicato:  

 Presidente il Direttore generale della Sanità o un suo qualificato delegato;  

 Componente Dottor Gianluca Bosoni - Servizio “Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione” 
ARNAS “G. Brotzu”; 

 Componente Dottor Raffaele Barbara – Direttore reparto di radioterapia oncologica ARNAS 
“G. Brotzu”; 

 Componente Dott.ssa Barbara Podda – Direttore del Servizio di ingegneria clinica ARES; 

 Componente Dottor Paolo Carta – Dirigente farmacista ARNAS “G. Brotzu”;  

 Componente Dottor Gianluigi Loi – Dirigente Medico AOU di Cagliari;  

 

Il Presidente potrà modificare - di volta in volta - la composizione e il numero dei componenti della 
Commissione con esperti nei diversi settori tecnici, in base al tipo di valutazione da effettuare.   

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante … funzionario in servizio presso la Direzione Generale della 
Sanità. 

La Commissione presta la sua opera a titolo gratuito, le eventuali spese di missione graveranno sui bilanci 
degli Enti di appartenenza. 

 

FP/DIR. GEN.  

CC/Serv. 2.1  

 

L’Assessore      

Mario Nieddu    

 

 


